contrato  original    com  prazo  de  vigência  por  mais
90(noventa) dias.  

Dotação Orçamentária:01.031.0018.2001-Manutenção da
Câmara Municipal

Elemento de Despesa:  3.3.90.39.00-Outros  Serviços  de
Terceiros –Pessoa Jurídica

Valor Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Vigência:01.02.2019 até 28/07/2020.

Amparo Legal:Art.57, § 1º, da Lei Federal nº8.666/93 e
suas alterações.

Data: 27 de abril de 2020.

Jone Chacon do Nascimento

Presidente

Publicado por: Jone Chacon do Nascimento
Código Identificador:

[...]

trâmite normal do processo de despesa.

Fica autorizada a contratação com a seguinte Pessoa Física:4.

.  FARMAKLIN  –  FRANKLIN  ARAÚJO DOS SANTOS,  CNPJ:
03.875.907/0001-92, com endereço na Rua Inácio Araújo,
nº 156, Florânia/RN, CEP 59335-000, o Valor R$ 357,90
(trezentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos).

O Presente Termo de Dispensa deverá ser publicado no Quadro de5.
Avisos

desta Câmara Municipal e Diário Oficial, em cumprimento
ao disposto na Lei nº 8.666/93.

Florânia/RN, em 09 de julho de 2020.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

[...]

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  eu
sanciono a seguinte resolução:

Art.  1º  -  Ficam fixados  os  subsídios  dos  Vereadores  com
assento na Câmara Municipal de Jose da Penha – RN, para
a  legislatura  2021/2024,  em  R$  3.800,00  (três  mil  e
oitocentos reais), pagos em parcela única.

§1º - No caso de licenciamento por doença, devidamente
comprovado  através  de  atestado  médico,  o  Vereador
perceberá seus subsídios integralmente.

§2º  -  A  ausência  do Vereador  na Reunião Plenária  da
Câmara, sem justificativa legal, determinará um desconto
de 1/30 (um trinta avos) de seu subsídio mensal, até o
limite total.

Art. 2º - O subsídio do Vereador-Presidente da Câmara de
Jose da Penha– RN, fica fixado em R$ 5.064,00 (cinco mil
e sessenta e quatro reais), pagos em parcela única.

Art. 3º - Para integral e efetiva percepção e reposição dos
subsídios  fixados  por  esta  Resolução,  devem  ser
necessariamente  e  estritamente  obedecidos  os  limites
constitucionais vigentes.

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 - ANO:

[...]

princípios da legalidade, da probidade administrativa e do interesse
público. De acordo. RATIFICO.
HOMOLOGO  o  processo  sob  referência  e,  em  consequência,2.
ADJUDICADO o objeto respectivo a: SANTO ANTONIO LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA – EPP (CNPJ nº 08.385.809/0001-90), perfazendo a
importância global de R$ 8.412,05 (Oito mil, quatrocentos e doze
reais e cinco centavos).
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e3.
fundamento no art. 24, II, da Lei n° 8.666/93, a Contratação para
Aquisição de Material  de Expediente destinados ao atendimento

das necessidades desta Douta Câmara Municipal de Jucurutu, a fim

[...]

CONTRATADA:  SANTO ANTONIO LIVRARIA  E  PAPELARIA
LTDA  –  EPP  (CNPJ  nº  08.385.809/0001-90);  OBJETO:
Aquisição  de  Material  de  Expediente  destinados  ao
atendimento  das  necessidades  desta  Douta  Câmara
Municipal de Jucurutu.; VALOR GLOBAL: R$ 8.412,05 (Oito
mil, quatrocentos e doze reais e cinco centavos).; PRAZO
PARA ENTREGA: Em até cinco (05) dias do recebimento
da AC; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária:
001.001 – Câmara Municipal;  Projeto/atividade: 2.001 –
Manut.  Atividade  da  Câmara  Municipal;  Elemento  de
Despesa: